
 
 

1 

 

Сектор за јавне набавке 
08/2 број: 404-1-91/19-25 
23.03.2020. године 
 
 

ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације за јавну набавку Валвула и 
рингова, број ЈН 404-1-110/19-90, сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 

Дана 20.03.2020. године, заинтересовано лице се обратило Наручиоцу захтевом за додатним 
појашњењима у вези поступка јавне набавке Валвула и рингова, број ЈН 404-1-110/19-90, у складу са 
чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15). 

 
Питање:  
 
Да ли сматрате да су медицинска средства са FDA сертификатом у било ком смислу супериорнија или 
да подразумевају виши квалитет или бољи систем вигиланце, у односу на медицинска средства која 
поседују искључиво CE знак. 
 
Одговор:  

У прилогу Б конкурсне документације – техничка спецификација/Списак партија Комисија за 
предметну јавну набавку је јасно дефинисала да ће одговарајућим сматрати свако понуђено 
медицинско средство које поседује CE и/или FDA сертификат. Дакле, за Комисију је прихварљиво 
ако понуђач као саставни део своје понуде достави само CE знак за понуђено медицинско 
средство, само FDA сертификат или и CE и FDA сертификат заједно. Сходно наведеном, понуђена 
медицинска средства која испуњавају, поред осталих, и наведену техничку спецификацију биће 
једнако вреднована на начин дефинисан конкурсном документацијом. 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

 
 

59020.44/58 
 

Јована Мариновића бр. 2,  11040 Београд,  Србија,  тел: 381 11 2053-830;  факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rfzo.rs

